
1 
 

 

     PECKA 
Občasník žáků Speciální základní školy Litomyšl 

Únor 2023, ročník 14, číslo 2 

Na tvorbě časopisu se podíleli: žáci, as.pedagoga a 

učitelé školy, redakčně upravila Monika. 

 

 



2 
 

                                                                       

 

 

 

 

 

Začal rok 2023, žáci školy dostali pololetní vysvědčení a 

všichni jsme vstoupili do druhého pololetí školního roku. 

Doufám, že naši žáci budou i v tomto pololetí úspěšní, že se 

nám podaří všechny připravované projekty – třeba tak, jak se 

vydařil Den plavání v pátek 27. 1. 2023. Též doufám, že bude 

dobře v našem státě i s novým prezidentem ČR. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

  

AŤ SE NÁM NAŠE SPOLEČNÁ PRÁCE DAŘÍ! 

 

 

2. února 2023                            Mgr. Jan Janypka, ředitel školy                                                   

 

 

 

 



3 
 

REHABILITAČNÍ TŘÍDA 

Zimní čas si užíváme prací ve třídě… 

 

Strukturovanou výukou v herně a v tělocvičně… 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Společnou muzikoterapií a hudebními činnostmi…  
                                   

                    

 

 



5 
 

Legráckami a společnými chvilkami … 

      

 

 

 



6 
 

2. 2. 2023 - POLOLETNÍ VÝLET SUCHÁ 

Společná zimní akce ZŠS – cestování autobusem, prohlídka 

stájí, zahřátí v místním občerstvení a individuální koupě 

něčeho dobrého. Výlet se nám moc líbil, hlavně Honzíkovi, 

který mohl s vozíčkem vše absolvovat s námi! Díky všem, kteří 

donesli sušené pečivo pro koníky. 

 

 

 



7 
 

II. ZŠS 

Třída se již relativně sehrála, mladší žáci se zapojují do 

společných aktivit a velcí jim rádi pomáhají. Těšíme se i na 

kamarády z jiných tříd, kteří k nám docházejí na Věcné učení a 

Čtení. Období adventu, Vánoc a Tří králů máme moc rádi . 

 

SPOLEČNÉ  AKTIVITY 

ADVENTNÍ  TVOŘENÍ            MIKULÁŠ                   BESÍDKA 

 

ZPÍVÁNÍ                        TŘI KRÁLOVÉ 

                                                                                     

                                                                                   P. F. 2023  



8 
 

UČÍME SE – spolupracovat, společně si hrát 

 

KOMUNIKUJEME – knihou nebo prezentujeme na   

                                  interaktivní tabuli své zážitky 

 

TVOŘÍME  – … 

 

A  VÁM  DOBRÝ ROK  

ZE SRDCE PŘEJEME! 



9 
 

 

POLOLETNÍ  KOMUNITA  

KOMPLEXU  ZŠS 

Vzpomenuli jsme na prožité akce - 

plavecký výcvik, výlet Nedošín, 

Halloween stezku, páteční bazény, 

muzikoterapie, keramiku, cvičení na 

hale, Barborku, Mikuláše, zpívání na 

schodech, besídky, Tři krále… i učení 

  . 

 

Poděkování patří všem, kteří nám 

první pololetí pomáhali zvládnout!  

 

…a po společném zpívání nás 

čekalo ve třídách 

VYSVĚDČENÍ !!!!!! 

 

SPECIÁLNÍ POKRAČOVACÍ 

CENTRA V LEDNU 

V novém roce v plné sestavě 

dorazili opět klienti stacionáře. 

Téma rok, tradice v roce, 

počasí, zimní písničky a 

stanoviště s úkoly pro jezdce v tělocvičně. Bylo nám prima! 

ŠKOLA ZAKOUPILA NOVÉ POMŮCKY 

Jsou určeny pro strukturované a činnostní učení s pohybem v 

herně, na hale, ve družině. Již jsme je vyzkoušeli a třeba maxi 

domino, maxi kostky, dětský kroket jsou super!  

                                                                   MOC DĚKUJEME!!! 



10 
 

PROSINEC VE III. TŘÍDĚ. Navštívili nás čert, anděl a Mikuláš 

a přinesli dětem dobroty. 

 
 

 

 
  



11 
 

Společně jsme oslavili Vánoce. Pouštěli jsme lodičky z ořechů, 

rozkrajovali jablíčka, dali jsme si dárky a uspořádali diskotéku. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

V lednu jsme se vypravili do muzea na výstavu Lidé odvedle. 

Vyzkoušeli jsme si handbike, invalidní vozík a orientaci ve tmě. 

 

 
 

 
 

 



13 
 

IV. třída- 1. + 2. + 5. ročník 

 

31. ledna jsme dostali vysvědčení, ten den nebyl jen 

o známkách - každý si zasloužil pochvalu, někdo za pěkné 

domácí úkoly, za vzorné chování, za snahu, za pomoc 

ostatním a všichni za to, že jsme dobrými kamarády. 

Naše snažení se cení a my z toho máme radost. 

 

 
 

V předvánočním čase jsme hodně tvořili, nejdříve keramiku, 

poté vánoční výzdobu se zahradnickou školou. 

   



14 
 

  

Foto s růžovým kamarádem ze školní jídelny, který přinesl 

Evičce odměnu. 

 

 



15 
 

Sněžilo a sněžilo, až vůbec nic nebylo. 

Na auto a na silnici, na bambule na čepici, 

všechno bylo na bílo. 

 

 
 

 



16 
 

3. + 4. ročník               ADVENTNÍ ČAS 

 

PEČENÍ PERNÍČKŮ 

 

 

 

 

 

 
,,TEN DĚLÁ TO A TEN ZAS TOHLE“   



17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
VZÁCNÁ NÁVŠTĚVA - ,,BARVOŽROUT“   

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



18 
 

,,HVĚZDA ZÁŘÍ NA NEBI,…“   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

6. ROČNÍK 

 

NÁVŠTĚVA 

KNIHOVNY 

 

 

 

 

  

TŘI KRÁLOVÉ 

Z NAŠÍ DÍLNY  

 

 

 



20 
 

DOPORUČUJEME ZAJÍT NA VÝSTAVU V LITOMYŠLSKÉM 

MUZEU „LIDÉ OD VEDLE“ KDE SI VYZKOUŠÍTE, JAK SE 

ŽIJE LIDEM NA VOZÍKU, NEVIDOMÝM A NESLYŠÍCÍM 

 

 

 

 

 



21 
 

HURÁ, KONEČNĚ VYSVĚDČENÍ 

OTUŽOVÁNÍ 

 

ZAHRADNÍKU, 

ZAVAŽ MI 

STŘEVÍČEK! 

 

 

SPANÍ VE ŠKOLE 

 

 



22 
 

TŘI KRÁLOVÉ 

Diana 8. r. 

 

Oblékli jsme si pláště a měli jsme i koruny.  

Chodili jsme po celé škole.  

Potěšili jsme děti písničkou a malými dárečky. 

Na Tři krále jsme byli i ve stacionáři. 

Potkali jsme po cestě další Tři krále. 

      

  

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STACIONÁŘ   

Adéla 9. r. 

 

Byli jsme na výstavě ve Stacionáři.  

Moc se mi to líbilo.  

Byla tam spousta krásných věcí.  

Nejvíce se mi tam líbil růžičkový věneček.  

Ti lidé jsou tam moc šikovní. 

 

 

                                                                                                                                                   

 
 

 

 



23 
 

KERAMIKA 

Jaroslav 8.r. 

 

Před Vánocemi jsme vyráběli 

svícny.  

Měly tvar stromečku. 

Vše jsme modelovali z hlíny.  

Stromečku jsem dal modrou 

glazuru.  

 

                                                                                                                        

 

 
VÝSTAVA BETLÉMŮ 

Zuzka 9. r. 

 

Výstava se konala v kostele na „Špitálku“. 

Pan farář nám vyprávěl o narození Ježíška, hrál pěkně na 

kytaru vánoční koledy a společně jsme zpívali. 

Bylo to pěkné a nás to bavilo. 

Vepředu svítily krásně svíčky a na stěně visel kříž. 

Prohlédli jsme si nádherné papírové betlémy. Pan farář nám 

ukázal i druhou místnost, ve které výstava pokračovala. 

     

 



24 
 

MIKULÁŠ 

Diana 8. r. 

 

Dívky se převlékly za anděly. V hodině pracovního vyučování 

se vyrobila křídla. Čert byl jen jeden. Obešli jsme všechny 

třídy. Mikuláš rozdával nadílku dětem.  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

VÁNOČNÍ BESÍDKA 

Adéla 9. r. 

 

Měli jsme vánoční besídku. Bylo to moc fajn. Přinesli jsme si 

cukroví, něco slaného a pití. Dostali jsme spoustu krásných 

dárků. Pouštěli jsme si vánoční koledy.  

 


